
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

от 22 декабря 2016 г. №  959                                                                      г. Кострома 

 
О внесении изменений в приказ 

ТФОМС Костромской области 

от 26 декабря 2014 года № 659 

 

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи 

застрахованным гражданам в соответствии с приказом ФФОМС от 09.09.2016 

года № 169 «О внесении изменений в приказ Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования от 7 апреля 2011 г. № 79» и с Тарифным 

соглашением о реализации территориальной программы обязательного 

медицинского страхования Костромской области на 2016 год от 14 января 2016 

года (далее – Тарифное соглашение) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Информационное взаимодействие между ТФОМС, 

МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной 

медицинской помощи в формате XML (версии 2.1.5), утвержденное приказом 

ТФОМС Костромской области от 26.12.2014 г. № 659 (в редакции приказа 

ТФОМС Костромской области от 02.12.2016 № 912) (далее - Информационное 

взаимодействие): 

- заменить тип вложенного элемента/поля «SLUCH.PR_D_N» сегмента 

«SLUCH» (Сведения о случае) Таблицы 6 (Файл со сведениями об оказанной 

медицинской помощи при проведении диспансеризации и медицинских 

осмотров) раздела 2 к информационному взаимодействию со старого типа «У» на 

новый «О»:  

Код 

элемента 

Содержание 

элемента 
Тип Формат Наименование Дополнительная информация 

SLUCH PR_D_N О N(1) 

Признак 

диспансерного 

наблюдения 

0 – нет (при I группе здоровья); 

1 – да (при II и III группах 

здоровья при необходимости, в 

ином случае ставится «0»). 

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на случаи 

оказания медицинской помощи, завершенные с 01 января 2017 года.  

3. Руководителям медицинских организаций и страховых медицинских 

организаций, осуществляющим деятельность в сфере ОМС на территории 

Костромской области в 2016 и 2017 годах, принять меры по доработке 

программного обеспечения согласно требованиям настоящего приказа.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Троицкую В.С. 

 

Директор                                                                                                  В.Е. Николаев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора   В.С. Троицкая 

«___» декабря 2016 г.   

   

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин 

«___» декабря 2016 г.   

   

Начальник отдела 

межтерриториальных расчетов 

  

Е.А. Наянова 

«___» декабря 2016 г.   

   

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения 

  

И.В. Суясов 

«___» декабря 2016 г.   


